АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2022

	№

54

	пгт Подосиновец

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных вне границ населенных пунктов, в границах муниципального образования  Подосиновский муниципальный района Кировской области в весенний  период 2022 года

В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 N 145/164(в редакции от 06.11.2020) "Об  утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения»  в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным их переувлажнением и техническим состоянием, Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Ввести с 21 апреля  по 20 мая  2022 года временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, расположенных вне границ населенных пунктов, в границах муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области с превышением допустимой нагрузки на ось транспортного средства (далее - временное ограничение движения) путем установления дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на

ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации 8.20.1,8.20.2  «Тип тележки транспортного средства»,  предусмотренных Правилами дорожного движения.

2. Утвердить предельно допустимые значения нагрузки на каждую ось транспортного средства в 2022 году согласно приложению № 1.
3. Установить, что размер возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Подосиновского района Кировской области в период временного ограничения движения из расчета превышения предельно допустимых значений нагрузки на каждую ось транспортного средства определяется в соответствии с постановлением Администрации Подосиновского района Кировской области от 18.09.2020 № 168 "Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении    по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Подосиновского района Кировской области".
4. Утвердить управление  по вопросам жизнеобеспечения Администрации Подосиновского района уполномоченным органом на осуществление расчета, начисления в счет возмещения вреда в отношении автомобильных дорог общего пользования, а так же на выдачу специального  разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств в период временного ограничения движения (далее-уполномоченный орган).

5. В соответствии с решением Подосиновской районной Думы от 17.12.2021  № 06/23  «О бюджете Подосиновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» плата за возмещение вреда при проезде по автомобильным дорогам транспортных средств в период временного ограничения движения перечисляется в доходы бюджета района по следующим реквизитам:
ЕКС 40102810345370000033;
казначейский счет N 03100643000000014000 в отделение Киров Банка России //УФК по Кировской области  г. Киров,  БИК 013304182;

код бюджетной классификации 93611611064010000140 "Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов";

получатель – УФК по Кировской области (Администрация Подосиновского района Кировской области, л/с 04403014990, ИНН получателя 4326000797, КПП 432601001.
6. Временное ограничение движения не распространяется на пассажирские перевозки автобусами, на перевозки пищевых продуктов (продукты в натуральном или переработанном виде, употребляемые человеком в пищу (в том числе продукты детского питания, продукты диетического питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная продукция (в том числе пиво), безалкогольные напитки, а также продовольственное сырье, пищевые добавки и биологически активные добавки), животных, кормов и кормовых добавок для животных, лекарственных препаратов, топлива  (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут,  газообразное топливо), опила для котельных,  топливной щепы, торфа, каменного угля, семенного фонда, удобрений,  почты и почтовых грузов; на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;   на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Подосиновского района Кировской области; на транспортные средства, перевозящие гусеничную лесопожарную технику Кировского областного государственного специализированного автономного учреждения

"Лесоохрана"; на транспортные средства, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на электрических сетях Подосиновского района,  на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
7. Рекомендовать Лузскому ДУ № 22 АО «Вятавтодор» (Белышев С.В.), осуществляющему содержание автомобильных дорог в соответствии с условиями муниципального контракта от 10.01.2022 года № 0340200003321014989, а так же ИП С.Ф. Русанову  с условиями муниципального контракта от 10.01.2022 года № 0340200003321014990, по согласованию с ОГИБДД  МО МВД  России «Лузский» (Русских Н.В.) установить на автомобильных дорогах дорожные знаки и знаки дополнительной информации, регламентирующие организацию движения транспортных средств при превышение предельно допустимых значений нагрузки на каждую ось транспортного средства.

8. Рекомендовать начальнику  отделения полиции «Подосиновское» МО МВД России  «Лузский» (Обухов Р.Ю.), начальнику  ОГИБДД  МО МВД  России «Лузский» (Русских Н.В.) организовать работу участковых инспекторов и постов ГИБДД на территории муниципального района по обеспечению контроля за ограничением движения грузового транспорта по автомобильным дорогам, принятие мер административной ответственности к нарушителям Правил дорожного движения.
9. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Подосиновского района в весенний период 2022 года организовать на территории  поселений мероприятия по контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения поселений.

10. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, физическим лицам Подосиновского района в срок до 21 апреля 2022 года

обеспечить завоз на весенний период необходимого количества сырья, материалов, оборудования.

11. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Подосиновского района.
12. Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Подосиновского района, начальника управления по вопросам жизнеобеспечения Печерина В.Ю.
Глава Подосиновского района    С. П. Синицын
                                                                                                      Приложение № 1

Утверждено постановлением                        Администрации  Подосиновского района

   От 21.03.2022 № 54
ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

НАГРУЗКИ НА КАЖДУЮ ОСЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА В 2022 ГОДУ

                                                         (т)

	Допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства при

	одиночной оси и

двухосной тележке
	тележке с тремя и более осями

	не более 5,0
	не более 4,0